
DATUM

OKRES

ČÍSLO ZAKÁZKY

STUPEŇ

FORMÁT

MĚŘÍTKO

ARCHIVNÍ ČÍSLO

ČÍSLO PŘÍLOHY

T. KONTROLA

ŘEDITEL DIVIZE

HIP

PŘÍLOHA:

AKCE:

OBJEDNATEL

PROJEKTANT

VYPRACOVAL

Minská 18, 616 00 Brno; brno@sweco.cz; www.sweco.cz

Tato dokumentace včetně všech příloh (s výjimkou dat poskytnutých objednatelem) je duševním vlastnictvím akciové společnosti Sweco Hydroprojekt a.s.
Objednatel této dokumentace je oprávněn ji využít k účelům vyplývajícím z uzavřené smlouvy bez jakéhokoliv omezení.  Jiné osoby (jak fyzické, tak právnické)
nejsou bez předchozího výslovného souhlasu objednatele oprávněny tuto dokumentaci ani její části jakkoli využívat, kopírovat (ani jiným způsobem rozmnožovat)
nebo zpřístupnit dalším osobám.
Poznámka: Podpisy zpracovatelů jsou připojeny pouze k výtisku číslo 01 nebo originálu přílohy (matrici).

Sweco Hydroprojekt a.s. divize Morava

ING.R.MENŠÍK

ZÁVAZNÁ STANOVISKA A VYJÁDŘENÍ

ING.M.MACHOVEC

-

-

ver 0

1. rev 0

VÝŠKOVÝ SYSTÉM: Bpv SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM: S-JTSK

Popis Datum Schválil

3

4

5

6

2

1

Revize

DPS

ING.V.ČERNÝ, Ph. D.

007101/18/3

ING.R.MENŠÍK 12/2018

PŘEROV

21-7101-0200

ČOV Přerov – kalová koncovka

Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., Šířava 482/21, 750 02 Přerov

DOTČENÝCH ORGANIZACÍ A ORGÁNŮ

ING.M.TESAŘ

CZMITE
Textové pole
E.1





ČOV Přerov – kalová koncovka
Dokumentace pro provádění stavby

Sweco Hydroprojekt a.s., divize Morava, Minská 1337/18, 616 00 Brno  12/2018

E.1
ZÁVAZNÁ STANOVISKA, STANOVISKA, ROZHODNUTÍ, VYJÁDŘENÍ DOTČENÝCH ORGÁNŮ

1. Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Přerov
Šířava 25, 750 00 Přerov

2. Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, území pracoviště Přerov
Dvořákova 75, 750 11 Přerov

3.

Magistrát města Přerova, odbor stavebního úřadu a životního prostředí
Bratrská 709/34, 750 11 Přerov 2

3.1 koordinované stanovisko
3.2 závazné stanovisko ke kácení dřevin dle §8 odst. 6 zákona č. 114/1992 Sb.
3.3 závazné stanovisko – souhlas dle §17 odst. 1, písm. c) a e) zákona č. 254/2001 Sb.
3.4 souhlas dle §14 odst. 2 lesního zákona
3.5 závazné stanovisko dle §94j odst. 2 stavebního zákona

4. Ministerstvo obrany, sekce ekonomická a majetková, odbor ochrany územních zájmů a řízení
programů nemovité infrastruktury, Svatoplukova 2687/84, 662 10 Brno

5.

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství
Jeremenkova 40b, RCO, 779 11 Olomouc

5.1 souhrnné vyjádření
5.2 stanovisko ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí
5.3 závazné stanoviska z hlediska ochrany ovzduší

6. Ministerstvo zdravotnictví, oddělení Český inspektorát lázní a zřídel
Palackého nám. 4, 128 01 Praha 2

N…..ke dni předání dokumentace nedoručeno





czmite
Textové pole
1





   K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
OLOMOUCKÉHO  KRAJE SE SÍDLEM V OLOMOUCI  

Dvořákova 1800/75, 750 11 Přerov,  tel. 581 283 111,  e-mail: epodatelna@pr.khsolc.cz,  ID: 7zyai4b 

 

                                                                                                       V Přerově 17.7.2018 

Čj.: KHSOC/17171/2018/PR/HOK 

Sp. značka: KHSOC/17171/2018 

Vyřizuje: Božena Caletková, tel.: 581 283 212 

Č.j.  odesílatele: neuvedeno 

Počet listů: 2 

Adresát 

Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. 

Šířava 482/21 

750 02 Přerov 

 

V zastoupení 

Sweco Hydroprojekt a.s. 

Divize Morava 

Minská 1337/18 

616 00 Brno 

 

Projektová dokumentace pro společné územní rozhodnutí a stavební povolení stavby 

„ČOV Přerov – kalová koncovka“ –  závazné stanovisko 

         

        Na základě žádosti doručené Krajské hygienické stanici Olomouckého kraje, územní 

pracoviště Přerov, dále jen KHS, dne 19.6.2018 č.j. KHSOC/17171/2018/PR/HOK,  

o vydání závazného stanoviska k projektové dokumentaci pro společné územní rozhodnutí a 

stavební povolení stavby „ČOV Přerov – kalová koncovka“, předložená Sweco Hydroprojekt 

a.s., divize Morava, Minská 1337/18, 616 00 Brno, na základě plné moci ze dne 18.5.2018, 

stavebník Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., Šířava 482/21, 750 02 Přerov, IČO: 47674521, 

posoudila KHS, věcně a místně příslušná podle § 82 odst. 1, 2 písm. i) zákona 

č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů, jako dotčený správní úřad ve smyslu § 77 odst. 1 a § 94  odst. 1 

tohoto zákona,  v souladu s  § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování  a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, předloženou 

projektovou dokumentaci pro společné územní rozhodnutí a stavební povolení stavby „ČOV 

Přerov – kalová koncovka“ (dále jen PD). 

Po zhodnocení souladu předmětné stavby, dotýkajících se zájmů chráněných orgánem 

ochrany veřejného zdraví, s požadavky stanovenými zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), zákonem č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „zákon č. 309/2006 Sb.“), nařízením vlády č. 

272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „NV č. 272/2011 Sb.“), nařízením vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví 

podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů (dále jen NV č. 361/2007 

Sb.“), vyhláškou  č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou 

vodu a četnost a rozsah  kontroly pitné vody, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška 

č. 252/2004 Sb.“), a vyhláškou č. 409/2005 Sb., o hygienických požadavcích na výrobky 

přicházející do přímého styku s vodou a na úpravu vody, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „vyhláška č. 409/2005 Sb.“), vydává KHS dle § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů,  toto   

czmite
Textové pole
2



 

Str. č.2 k č.j.: KHSOC/17171/2018/PR/HOK  ze  dne 17.7.2018 

 

                                       

                                   z á v a z n é    s t a n o v i s k o : 

 

S předloženou projektovou dokumentací pro  společné územní rozhodnutí a stavební 

povolení stavby „ČOV Přerov – kalová koncovka“, stavebník: Vodovody a kanalizace 

Přerov, a.s., Šířava 482/21, 750 02 Přerov, IČO: 47674521,   orgán ochrany  veřejného 

zdraví                              

                                                                    souhlasí. 
                           

V souladu s § 77 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb. se souhlas váže na splnění takto 

stanovených podmínek: 
                         

1. Nové vodovodní potrubí a ostatní výrobky, které budou v přímém styku s pitnou vodou, 

musí vyhovovat ustanovení § 5 odst. 11 zákona č. 258/2000 Sb., a § 3 odst. 1 vyhlášky          

č. 409/2005 Sb., což bude stavebníkem doloženo do doby podání žádosti o vydání závazného 

stanoviska KHS ke kolaudačnímu souhlasu. 

2. Protokol s výsledkem rozboru vzorku pitné vody, odebrané z umývadla v objektu budovy 

sušení kalu, prokazující soulad s ustanovením § 3 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb.,  a  §  3 odst. 

1 a  § 4 odst. 7 písm. a), odst. 8 vyhlášky č. 252/2004 Sb., v  rozsahu  provedených vyšetření 

(krácený rozbor) dle přílohy č. 5 vyhlášky  č. 252/2004 Sb.,  což bude stavebníkem doloženo 

do doby podání žádosti o vydání závazného stanoviska KHS ke kolaudačnímu souhlasu. 

O d ů v o d n ě n í : 

Závazné stanovisko se vydává v  souladu s § 149 odst. 2  zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

KHS k věci uvádí: 

Předložená PD byla ze strany KHS hodnocena pouze v rozsahu věcné působnosti 

orgánu ochrany veřejného zdraví. Předmětem PD je doplnění technologie stávajícího 

kalového hospodářství ČOV Přerov o hygienizaci odvodněného kalu sušením. Jedná se           

o stávající areál mechanicko-biologické ČOV pro město Přerov nacházející se na k.ú. 

Dluhonice a k.ú. Henčlov. Na tuto ČOV jsou přiváděny odpadní vody z městských částí 

Henčlov, Lověšice, Popovice, Předmostí, Újezdec, Vinary a dále z obcí Horní Moštěnice, 

Rokytnice a z části Prosenic. Na ČOV Přerov jsou k dalšímu zpracování přiváženy rovněž 

kaly z jiných ČOV provozovaných společností VaK Přerov. Doplnění technologie spočívá 

v umístění sušárny kalu bez navýšení kapacity ČOV.   

Stavba je navržena v souladu se schváleným územním plánem města Přerova. 

Navrhovaná stavba členěna na stavební objekty: SO 01 Budova odvodnění kalu –  nově 

navržený objekt, který je tvořen třípodlažní budovou průmyslového typu s kompletním 

podsklepením a rozdělením na vnitřní účelové sekce určené pro potřeby TLG provozu.  

V tomto objektu instalováno TLG zařízení pro strojní odvodnění kalů.  SO 02 Budova sušení 

kalu – jedná se o rekonstrukci stávající budovy odvodnění kalu, situované v centrální části 

areálu poblíž komplexu dmýchárny a trafostanice. Součástí technologie je zásobník kalu 

(bunkr) o kapacitě 60 m3. Z bunkru kal odebírán šnekovým dopravníkem do násypky 

šnekového vřetenového čerpadla, čerpadlem je tlačeno do distributoru sušárny, shrabovacím 

zařízením nahrnován kal do vybíracího dopravníku. Ve všech objektech je přirozené větrání 

okny, nucené větrání je navrženo v objektech SO 01, SO 02 a SO 06. Pitná voda je přivedena 

pouze do objektu SO 02 Budova sušení kalu, kde je situováno umývadlo se studenou a teplou 

vodou a oční sprcha.  



Str. č.3 k č.j.: KHSOC/17171/2018/PR/HOK  ze  dne 17.7.2018 

 

 

Vzhledem k propojení budovy odvodnění kalu (SO 01) a budovy sušení kalu (SO 02) dveřmi 

bude umývadlo i oční sprcha sloužit pro oba objekty. Budovy nejsou vytápěny, není v nich 

předpokládán trvalý pobyt osob, bude prováděna pouze temperace v rozpětí od 5 do 10ºC, 

zdrojem tepla je plynová kotelna. Ve skladu NaOH je zajištěno vytápění na požadovanou 

teplotu 15 - 20ºC elektrickým přímotopem. Umělé osvětlení řešeno LED svítidly. Veškerá 

instalovaná zařízení jsou navržena pro samostatný a bezobslužný provoz, jejich kontrola a 

řízení prováděna dálkově pomocí ASŘTP a systémů MaR, předpokládaný pobyt obsluhy při 

standartním režimu je max. do 1 hod/směna, nejedná se o trvalou pracovní obsluhu. Sanitární 

zázemí pro obsluhu je k dispozici ve stávající centrální budově (šatny, záchody, umývárna).  

SO 03 Plochy pro kontejnery – navrženy dvě plochy, zastřešená plocha vedle budovy sušení 

kalu navržena jako železobetonová monolitická deska o rozměrech 16,0 m x 10,0 m, 

nezastřešená plocha pro kontejner vedle budovy odvodnění kalu o rozměrech 9,1 m x 4,2 m. 

SO 04 Plocha pro Pyreg – není součástí této PD. SO 05 Biofiltr – nový objekt, navržen 

v místě stávající obslužné komunikace, jedná se o monolitickou železobetonovou 

dvojlinkovou nádrž, kde bude umístěna jako dodávka technologické části ocelová plošina pro 

uložení dubové kůry – rovněž součást dodávky technologické části.  

SO 06 Kotelna – jedná se o rekonstrukci stávající budovy skladu se vznikem nové kotelny 

pro potřeby TLG. Kotelna vybavena 3 kotli, každý s výkonem 570 kW, 2 provozní na zemní 

plyn a 1 rezervní zemní plyn/bioplyn.  SO 07 Kogenerace – jedná se o stávající objekt, kde 

budou provedeny pouze malé stavební úpravy v souvislosti s výměnou kogenerační jednotky. 

SO 08 Inženýrské sítě – v rámci stavby navrženy nové inženýrské sítě (nová přípojka 

užitkového vodovodu do biofiltru, nové rozvody teplovodu, nové stoky areálové kanalizace, 

nové rozvody teplovodu) a přeložky stávajících sítí. Přeložka vodovodu – v délce cca 33 m, 

materiál PE 100 SDR 17, PN 10, PP DN 80. Nová přípojka vodovodu v délce cca 15 m, 

navržena pro přívod pitné vody do kotelny – materiálové provedení PE 100 SDR 17.  SO 09 

Rozvody plynu a bioplynu -  STL plynovod z regulační stanice VTL do nové kotelny v délce 

cca 113 m s ukončením v přístřešku nové kotelny uzávěrem DN 80. Ze stávajícího 

nízkotlakého plynovodu bioplynu provedeno odbočení v délce 39 m, rovněž s ukončením 

v přístřešku nové kotelny uzávěrem DN 150.  SO 10 Veřejné osvětlení – stávající sloupy VO 

budou přemístěny popř. demontovány, bude provedeno osazení nových sloupů. SO 11 

Zpevněné plochy – navržena výstavba nových zpevněných ploch, výměna stávajících 

zpevněných povrchů, vybourání a osazení nových obrub. Součástí tohoto objektu je návrh 

obslužného chodníku, výšková úprava stávajících šachet. SO 12 Zastřešení stávající skládky 

kalu – zastřešení části (1 pole), která se nachází v JZ rohu areálu ČOV. Zastřešení                   

o rozměrech 24,5 m x 8,5 m, střecha z trapézových plechů.  Součástí stavby jsou terénní           

a sadové úpravy (SO 13) v areálu.  

 

Podmínka č. 1 uvedená v tomto závazném stanovisku je stanovena za účelem plnění § 5 

odst. 11 zákona č. 258/2000 Sb., § 3 odst. 1 vyhlášky č. 409/2005 Sb., a to, že materiály pro 

styk s pitnou vodou nesmí negativně ovlivnit jakost pitné vody a musí odpovídat složením      

a použitím platným právním předpisům. 

Podmínka č. 2  je stanovena za účelem zajištění plnění   § 3 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb.,   

§  3 odst. 1 a § 4 odst. 7 písm. a), odst. 8 vyhlášky č. 252/2004 Sb., a v  rozsahu přílohy č. 5 

vyhlášky č. 252/2004 Sb.  

 

Na základě správního uvážení KHS konstatuje, že předložená žádost byla posouzena 

z hlediska hodnocení a řízení zdravotních rizik v souladu s § 82 odst. 2 písm. t) zákona           

č. 258/2000 Sb.  

 



Str. č.4 k č.j.: KHSOC/17171/2018/PR/HOK  ze  dne 17.7.2018 

 

 

KHS, jakožto orgán ochrany veřejného zdraví, vyslovila souhlas s předloženou PD, 

který avšak z důvodu zajištění úplného souladu daného stavebního záměru s právními 

předpisy uvedenými výše v závazné části tohoto závazného stanoviska do budoucna, vázala 

na splnění podmínek týkajících se určitých oblastí tohoto stavebního záměru, vyjádřených 

v jednotlivých výše uvedených podmínkách. Lhůta pro splnění podmínek je vymezena 

v závazné části tohoto závazného stanoviska.  

 

 

Při vydání tohoto stanoviska vycházel orgán ochrany veřejného zdraví z podkladů, kterými 

jsou následující dokumenty: 

- žádost podaná společností Sweco Hydroprojekt a.s., divize Morava, Minská 1337/18, 

616 00 Brno, dne 19.6.2018 a zaevidovaná pod č.j.: KHSOC/17171/2018/PR/HOK 

- PD pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení stavby „ČOV 

Přerov – kalová koncovka“, zpracovaná Sweco Hydroprojekt a.s., divize Morava, 

Minská 1337/18, 616 00 Brno  - červen 2018 

- plná moc stavebníka doručená na KHS dne 12.7.2018 a zaevidovaná pod č.j.: 

KHSOC/19789/2018/PR/HOK 

 

   

 

Otisk úředního razítka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník:  

1. KHS - spis  

2. Sweco Hydroprojekt a.s., Divize Morava, Minská 1337/18, 616 00 Brno, IDDS: 

i2cegr3 

3. VaK Přerov, a.s., Šířava 482/21, 750 02 Přerov, IDDS: jfyvg6t 

                         Ing. Jarmila Lindnerová 

 vedoucí oddělení hygieny obecné a komunální Přerov 

 



Konverzní lístek
Číslo v úložišti: 416553016821372086015

Datum vystavení: 17.7.2018
Konverze nejpozději: 16.8.2018

Konvertovaný dokument: Kompletní datová zpráva
Věc: závazné stanovisko -ČOV Přerov – kalová koncovka, k.ú.Dluhonice a Henčlov

ID zprávy: 592004882
Datum a čas doručení: 17.7.2018 v 10:19:50

Odesílatel: Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci,
Wolkerova 74/6, 77900 Olomouc, CZ

ID schránky: 7zyai4b
Typ schránky: OVM

Adresát: Sweco Hydroprojekt a.s., Táborská 940/31, 14000 Praha 4, CZ
ID schránky: i2cegr3





Magistrát města Přerova 
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 
RNDr. Pavel Juliš -vedoucí odboru 

Bratrská 34 

750 11 Přerov 2 

  

pracoviště: Bratrská 34 
tel.: +420 581 268 111 – ústředna 

fax: +420 581 268 279 

www.prerov.eu 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 

odštěpný závod Brno 

Minská 18 

616 00  Brno - Žabovřesky 

  

 

Vaše podání  

ze dne 21.06.2018 

Sp.značka:MMPr/087078/2018 

/STAV/ZP/Šv 

Č.j.: MMPr/087078/2018 

/STAV/ZP/Šv 

Sp. sk. znak: 184  V/5 

Vyřizuje: Mgr. Miroslava 

Švástová 

Tel.: +420 581 268 234 

Přerov 

13.07.2018 

 E-mail: Miroslava.Svastova@prerov.eu 

  

Koordinované závazné stanovisko  

k dokumentaci pro společné územní a stavební řízení 

„ČOV Přerov- kalová koncovka“ 

  

Magistrát města Přerova obdržel dne 21.06.2018 Vaši žádost o koordinované závazné stanovisko 

k dokumentaci pro společné územní a stavební řízení  stavby „ČOV Přerov- kalová koncovka“ 

(budova odvodnění kalu, budova sušení kalu-rekonstrukce, plochy pro kontejnery, plocha pro 

pyreg, biofiltr, kotelna(rekonstrukce) kogenerace, inženýrské sítě. rozvody plynu a bioplyne, 

vežejné osvětlení, zpevněné plochy, zastřešení stávající skládky kalu, sadovnické úpravy, 

uskladňovací nádrž, strojovna plynojemu). Dokumentaci zpracoval Sweco Hydroprojekt a.s. pod č. 

zak. 21-7101-0100, 06/2018. Investor stavby (stavebník):  Vodovody a kanalizace  Přerov, a. s., 

Přerov. Místo stavby: Dluhonice, Henčlov, parcela(y) č. 1: 908/73, 908/15, 908/14, 908/22, 908/1, 

908/29, 908/82, 908/12, 908/70, 908/84, 2: 1284/4 kat. území: 1: Dluhonice, 2: Henčlov. Jako 

dotčený orgán dle § 4 odst. 7 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 

znění pozdějších předpisů, § 7 odst. 2, § 61, 64 a 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a dále dle níže uvedených předpisů, vydává Magistrát města 

Přerova k uvedené dokumentaci toto koordinované závazné stanovisko: 

 

Odbor stavebního úřadu a životního prostředí: 

1. jako příslušný orgán dle § 76 a 77 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

ve znění pozdějších předpisů (oprávněná úřední osoba: Ing. Hana Tesařová): Ke kácení 

dřevin bylo vydáno samostatné závazné stanovisko MMPr/085424/2018/STAV/ZP/Eh. 

2. jako příslušný orgán dle § 71 písm. k) a § 79 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a 

o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (oprávněná úřední osoba:  

Ing. Marcela Novotná): vydává v souladu s ustanovením § 136 a § 149 odst. 1 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů toto závazné stanovisko:   

 

Magistrát města Přerova, odbor stavebního úřadu a životního prostředí 

 

souhlasí 

 

s umístěním a povolením stavby z hlediska nakládání s odpady. 

 

Souhlasné závazné stanovisko se vydává za těchto podmínek: 

czmite
Textové pole
3.1



 2 

Stavebník doloží ke kolaudaci stavby Magistrátu města Přerova, odboru stavebního úřadu a 

životního prostředí, oddělení ochrany životního prostředí a památkové péče doklady o 

předání odpadů oprávněné osobě v rozsahu odpovídajícím průběžné evidenci o odpadech a 

způsobech nakládání s odpady, tj. doklady o předání odpadů podle § 21 vyhl. č. 383/2001 

Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů, a sice v rozsahu její 

přílohy č. 20. Za tento doklad není považováno prohlášení, čestné prohlášení či jiné sdělení 

od dodavatele stavby, že vzniklé odpady předal v souladu se zákonem o odpadech. 

 

Odůvodnění: 

 

Magistrát města Přerova, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako orgán veřejné 

správy v oblasti odpadového hospodářství posoudil předloženou žádost z hlediska jejího 

souladu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona o odpadech a prováděcích předpisů. 

Přílohou žádosti je projektová dokumentace. Jak vyplývá z předložené dokumentace 

kapacita kalového hospodářství stávající ČOV se nezvyšuje, stejně jako množství 

dováženého kalu z ČOV v působnosti VaK Přerov, a.s. Realizací navrhované stavby 

nedojde ke zvýšení produkce odpadů z provozu ČOV Přerov. Navrhovaná stavba zajistí 

pouze hygienizaci kalu - produkce kalu nebude po dokončení stavby zvýšená. V souhrnné 

technické zprávě předložené dokumentace je z hlediska nakládání s odpady uveden výčet 

druhů odpadů, zařazených do skupin odpadů 02, 13, 15, 17 a 20 dle vyhlášky č. 93/2016 

Sb., o Katalogu odpadů, které mohou vzniknout při výstavbě. U jednotlivých druhů odpadů 

je uveden návrh způsobu nakládání s odpady, včetně doporučených zařízení oprávněných 

osob, kdy je upřednostněno využití vzniklých odpadů v souladu hierarchii způsobů 

nakládání s odpady podle zákona o odpadech. Současně v dokumentaci uvedena možnost 

zjištění informací o schválených zařízeních pro nakládání s odpady (seznam oprávněných 

osob) na internetových portálech krajských úřadů. Zemina z výkopových prací bude 

uložena na meziskládku a před dokončením stavby bude využita v rámci S0 13 k terénním a 

sadovým úpravám v areálu ČOV. Zeminu a jiný přírodní materiál vytěžený během stavební 

činnosti lze využít v případě, že bude zajištěno, že materiál bude použit ve svém přirozeném 

stavu pro účely stavby na místě, na kterém byl vytěžen (§ 2 odst. 3 zákona o odpadech). 

Původcem odpadů ze stavby je zhotovitel stavby, který bude při nakládání s odpady plnit 

povinnosti původce dle § 16 zákona o odpadech.  

Na podkladě zjištěných skutečností a předložených podkladů nebyly shledány důvody, které 

by bránily vydání souhlasu za předpokladu splnění podmínky uvedené v souhlasu.  

3. jako příslušný orgán dle § 27 odst. 1 písm. f) a podle ustanovení § 11 odst. 3 zákona 

č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší ve znění pozdějších předpisů (oprávněná úřední osoba: 

Ing. Jaroslav Čagánek): V souladu s ustanovením PROGRAMU ZLEPŠOVÁNÍ KVALITY 

OVZDUŠÍ ZÓNA STŘEDNÍ MORAVA - CZ07, část E.4, bod BD3, Omezování prašnosti 

ze stavební činnosti, uplatňujeme požadavek na „Opatření k omezení prašnosti - mezi 

možná opatření pro omezení prašných emisí ze stavební a obdobné činnosti patří např. 

maximální izolace stavby od okolní zástavby, transport stavební suti v potrubích, případně 

vhodná forma zvlhčování potenciálních zdrojů prašnosti, omývání vozidel před výjezdem 

ze staveniště a zakrývání prašného nákladu plachtou při převozu“. 

4. jako příslušný orgán dle § 29 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 

pozdějších předpisů (oprávněná úřední osoba: Ing. Josef Březina): Zájmy na úseku 

památkové péče v působnosti tohoto orgánu nejsou stavbou dotčeny.  

5. jako příslušný vodoprávní úřad dle ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., 

o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(oprávněná úřední osoba: Mgr. Pavla Tomčíková):  S realizací záměru souhlasíme.  



 3 

Stavba se nachází v záplavovém území vodního toku Bečva, částečně v jeho aktivní zóně 

stanovené opatřením obecné povahy ze dne 05.09.2011 pod č.j.: KUOK 93802/2011. 

Realizace záměru proto podléhá udělení vodoprávního souhlasu podle § 17 odst. 1 písm. c) 

vodního zákona. K žádosti o vydání souhlasu budou přiloženy všechny náležitosti uvedené 

ve vyhlášce č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o 

náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, v platném znění. 

6. jako příslušný orgán dle § 13 odst. 1 písm. a) a § 15 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 

zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (oprávněná úřední osoba: 

Ing. Jitka Havličková):  Zájmy na úseku ochrany zemědělského půdního fondu v působnosti 

tohoto orgánu nejsou stavbou dotčeny. 

7. jako příslušný orgán státní správy lesů dle § 47 odst. 1, písm. a) zákona č. 289/1995 Sb., 

o lesích a změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(oprávněná úřední osoba: Mgr. Marek Herman): Část zamýšlené stavby se nachází v pásmu 

do 50 metrů od okraje lesních pozemků p.č. 907/1, p.č. 918/2 a příp. 918/1, vše v k.ú. 

Dluhonice. Z tohoto důvodu je nutné požádat o souhlas dle ust. § 14 odst. 2 lesního zákona 

a k souhlasu připojit vyjádření odb. lesních hospodářů dotčených vlastníků lesa (TSMPr 

s.r.o. a LČR s.p., LS Prostějov).    

8. 
jako příslušný silniční správní úřad dle § 40 odst. 4 a odst. 5 zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů vyjma § 24 a § 25 zákona 

o pozemních komunikacích a jako příslušný speciální stavební úřad dle § 16 odst. 1 a § 40 

odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 

ve znění pozdějších předpisů (oprávněná úřední osoba: Ing. Tomáš Bouda):  

 Zájmy na úseku pozemních komunikací v působnosti tohoto správního orgánu nejsou 

stavbou dotčeny. 

Odbor evidenčních správních služeb a obecního živnostenského úřadu, oddělení dopravně 

správních agend: 

9. Jako příslušný správní úřad dle §40 zákona č. 13/197 Sb., o pozemních komunikacích, 

ve znění pozdějších předpisů ‒ pouze § 24 a § 25 zákona o pozemních  komunikacích 

(oprávněná úřední osoba: Iva Ratiborská):  Zájmy na úseku pozemních komunikací v 

působnosti tohoto orgánu nejsou stavbou dotčeny. 

Odbor koncepce a strategického rozvoje: 

10. Jako příslušný orgán územního plánování podle § 6 odst. 1 a v souladu s ust. § 96b zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 

(oprávněná úřední osoba: Ing. Lenka Škubalová):  Záměr definovaný předloženou 

dokumentací  

je přípustný. 

Odůvodnění: 

Jako příslušný orgán územního plánování podle § 6 odst. 1 a v souladu § 96b  zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, jsme posoudili předmětnou dokumentaci pro společné řízení, která na pozemcích 

p.č. 1: 908/73, 908/15, 908/14, 908/22, 908/1, 908/82, 908/12, 908/70, 908/84 k.ú. 

Dluhonice a 1284/4 k.ú. Henčlov, vše v v areálu ČOV VaK Přerov, a.s., řeší doplnění 

technologie  pro vysoušení a transformaci kalu na stávající ČOV Přerov, které spočívá v 

umístění sušárny bez navýšení kapacity ČOV.  



 4 

Záměr je umístěn do stávající plochy technické infrastruktury /TI/, jejíž využití je možné v 

souladu s ust. § 10 vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, 

kdy umístění předmětných staveb je v těchto plochách přípustné.  

Orgán územního plánování zároveň navržený záměr posoudil z hlediska územně plánovací 

dokumentace a naplnění cílů a úkolů územního plánování vyplývajících z ust. § 18 a 19 

stavebního zákona ve znění pozdějších předpisů - Územní plán města Přerova je 

vypracován v souladu s cíli a úkoly územního plánování; stavba se navrhuje jako doplnění 

stávající technologie a záměr je tedy v souladu s charakterem předmětné lokality. 

Pozemek není součástí ploch ani koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území 

podmíněno vydáním regulačního plánu, zpracováním územní studie nebo uzavřením 

dohody o parcelaci. 

Politika územního rozvoje České republiky v platném znění záměr neřeší, a ani záměr její 

uplatňování neohrožuje.  

Řešený záměr není v podrobnosti řešení a uplatňování Zásad územního rozvoje 

Olomouckého kraje v platném znění. 

Podklady pro vydání tohoto stanoviska: 

- Politika územního rozvoje ČR ve znění aktualizace č. 1 schválená usn. vlády ČR č. 276 

dne 15.4.2015  

- Zásady územního rozvoje Olomouckého kraje ve znění aktualizace č. 1 a 2b s účinností 

od 19.5.2017 

- Územní plán města Přerova (dále ÚPm), úplné znění s účinností od 24.4.2018. 

Poučení: 

Toto závazné stanovisko orgánu územního plánování platí 2 roky ode dne jeho vydání.  

Společné poučení: 

Toto koordinované závazné stanovisko je úkon učiněný orgánem veřejné správy ve smyslu 

ustanovení § 149 odst. 1 správního řádu a jeho obsah je závazný pro výrokovou část rozhodnutí 

správního orgánu (příslušného stavebního úřadu). 

Závazné stanovisko není rozhodnutí a odvolání proti obsahu závazného stanoviska není přípustné. 

Opravným prostředkem dílčích výroků dotčených orgánů tohoto koordinovaného závazného 

stanoviska je podání odvolání proti rozhodnutí stavebního úřadu, ke kterému je závazné stanovisko 

vydáno. 

Závěr: 

 Realizace záměru podléhá udělení vodoprávního souhlasu podle § 17 odst. 1 písm. c) vodního 

zákona. 

 Je nutné požádat o souhlas dle ust. § 14 odst. 2 lesního zákona. 

 Na podkladě dílčích závazných stanovisek a vyjádření vydaných na jednotlivých úsecích státní 

správy lze konstatovat, že uvažovaný záměr není v rozporu se zájmy cit. správních orgánů a 

navrhovanou stavbu lze z hlediska uvedených chráněných zájmů umístit a povolit za 

předpokladu kladného vodoprávního souhlasu a kladného souhlasu dle lesního zákona. 

 

 

                                                                                                           v.z. Ing. Hana Tesařová 

Mgr. Miroslava Švástová 

Vedoucí oddělení ochrany životního 

prostředí a památkové péče 

 

Příloha:  

Dokumentace v rozsahu přílohy žádosti mimo výkres č. C.3 



Konverzní lístek
Číslo v úložišti: 617533617724310532205

Datum vystavení: 16.7.2018
Konverze nejpozději: 15.8.2018

Konvertovaný dokument: Kompletní datová zpráva
Věc: ČOV Přerov - kalová koncovka

ID zprávy: 591626825
Datum a čas doručení: 16.7.2018 v 10:49:24

Odesílatel: Statutární město Přerov, Bratrská 709/34, 75002 Přerov, CZ
ID schránky: etwb5sh

Typ schránky: OVM

Adresát: Sweco Hydroprojekt a.s., Táborská 940/31, 14000 Praha 4, CZ
ID schránky: i2cegr3





Magistrát města Přerova 

Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 

Oddělení ochrany životního prostředí a památkové péče 

RNDr. Pavel Juliš - vedoucí odboru 

Bratrská 34 

750 11 Přerov 2 

 

pracoviště: Bratrská 34 

tel.: +420 581 268 111 – ústředna 

fax: +420 581 268 279 

www.prerov.eu 
 

 

  Sweco Hydroprojekt a.s. 

Minská 1337/18 

616 00  Brno  

 

Váš dopis č.j./Ze dne 

 

ID i2cegr3 

Sp.zn.: MMPr/085424/2018/STAV/ZP/Eh 

č.j.:      MMPr/085424/2018/STAV/ZP/Eh 

Sp. sk. zn.: 246.10 V5 

Vyřizuje: RNDr. Tomáš Ehl 

Tel.: 581 268 220 

Přerov 21.6.2018 

 

E-mail: tomas.ehl@prerov.eu 

Věc: Závazné stanovisko orgánu ochrany přírody podle §8 odst. 6 zákona č.114/1992Sb. – 

kácení dřevin – stavba „ČOV Přerov – Kalová koncovka“ 

 

Magistrát města Přerova, odbor stavebního úřadu a životního prostředí obdržel žádost adresáta (v 

zast. Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., Šířava 482/21, 750 02 Přerov) o vydání povolení ke 

kácení dřevin rostoucích mimo les podle ust. §8 odst. 1 zákona č. 114/1992Sb. v souvislosti 

s kácením dřevin z důvodu stavebních úprav v rámci stavby „ČOV Přerov – Kalová koncovka“. 

 

Káceno má být: 

 stromy na plochách v místě stavby „ČOV Přerov – Kalová koncovka“ na pozemku p.č. 

908/1 k.ú.Dluhonice, který je ve vlastnictví žadatele a investora stavby v rozsahu daném 

DSpP „ČOV Přerov – Kalová koncovka“, Sweco Hydroprojekt a.s., 06/2018 –stromy  - 3 ks 

javoru (81-98 cm) a zapojené porosty dřevin (43 m2) podléhající povinnosti vydání povolení 

ke  kácení podle vyhl. č. 189/2013Sb.; dřeviny rostou v prostoru stavebních úprav v rámci 

stavby „ČOV Přerov – Kalová koncovka“. 

Žadatel sám navrhuje náhradní výsadbu za pokácené dřeviny jako novou výsadbu v areálu ČOV 

Přerov. 

 

Magistrát města Přerova, odbor stavebního úřadu a životního prostředí jako orgán ochrany přírody 

příslušný podle §7 odst.2, §61 odst.1 písm. c), §66 a §102 zákona č. 128/2000Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších právních předpisů, podle §2 zákona č.314/2002Sb., o stanovení obcí s pověřeným 

úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností a §20 vyhl. MV č.388/2002Sb., o stanovení 

správních obvodů obcí s pověřeným obecním úřadem a obcí s rozšířenou působností a podle ust. 

§77 zákona ČNR č. 114/1992Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších právních 

předpisů (dále jen zákon č. 114/1992Sb.), v souladu s ust. §149 zákona č. 500/2004 Sb., o správním 

řízení, ve znění pozdějších právních předpisů, a s ust. §4 odst. 2 zák.č. 183/2006, o územním 

plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon) ve znění pozdějších právních předpisů 

v y d á v á  žadateli podle ust. §8 odst. 6 a §9 odst. 1 zákona ČNR č.114/1992Sb. z á v a z n é  

czmite
Textové pole
3.2



s t a n o v i s k o  s tím, že žadateli  

I. 

u d ě l u j e  s o u h l a s  

s kácením následujících dřevin: 

 stromy na plochách v místě stavby „ČOV Přerov – Kalová koncovka“ na pozemku p.č. 

908/1 k.ú.Dluhonice, který je ve vlastnictví žadatele a investora stavby v rozsahu daném 

DSpP „ČOV Přerov – Kalová koncovka“, Sweco Hydroprojekt a.s., 06/2018 –stromy  - 3 ks 

javoru (81-98 cm) a zapojené porosty dřevin (43 m2) podléhající povinnosti vydání povolení 

ke  kácení podle vyhl. č. 189/2013Sb.; dřeviny rostou v prostoru stavebních úprav v rámci 

stavby „ČOV Přerov – Kalová koncovka“. 

Souhlasné závazné stanovisko je podmíněno: 

 kácení bude realizováno nejdříve po zahájení stavby zásadně mimo vegetační období. 

 

I I .  

s t a n o v u j e  

1. ke kompenzaci vzniklé ekologické újmy vzniklé pokácením výše uvedených dřevin 

povinnost provedení adekvátní náhradní výsadby za následujících podmínek: 

 náhradní výsadba bude provedena nahrazením stávajících stromů novou výsadbou 

stromů a keřů na plochách v areálu ČOV Přerov v rozsahu daném DSpP „ČOV Přerov – 

Kalová koncovka“, Sweco Hydroprojekt a.s., 06/2018 – B.5 na pozemcích p.č. 908/1 a 

908/84 k.ú. Dluhonice a p.č. 1284/4 k.ú. Henčlov, vše ve vlastnictví Vodovody a 

kanalizace Přerov, a.s. mimo inženýrské sítě a jejich ochranná pásma na následovně: 

 p.č. 1284/4 k.ú. Henčlov celkem 3 ks Crataegus laevigata 'PAUL'S SCARLET' 

(hloh obecný, sazenice min.12-14 cm se zapěstovanou korunou; 

 p.č. 908/1 a 908/84 k.ú. Dluhonice celkem 4 ks Pinus nigra (borovice černá), 

sazenice min.150-175 cm; 

 p.č. 908/1 k.ú. Dluhonice celkem 5 ks Pinus strobus (borovice vejmutovka), 

sazenice min.150-175 cm; 

 p.č. 908/1 a 908/84 k.ú. Dluhonice a p.č. 1284/4 k.ú. Henčlov výsadba 20 ks keřů 

(3 ks Corylus avellana, 6 ks Pyracantha, 1 ks Taxus baccata, 10 ks Taxus media); 

 náhradní výsadba bude provedena zásadně mimo vegetační období, nejpozději při 

ukončení stavby; 

 náhradní výsadba bude provedena v souladu s ČSN 83 9021; 

 provedení náhradní výsadby bude oznámeno orgánu ochrany přírody; 

2. povinnost následné péče o vysazené (přesazené) dřeviny (mechanická ochrana před 

poškozením vč chráničky před poškozením sekačkami a zvěří, ruční obsíkání sazenic, náhrada 

uhynulých jedinců, mechanická opora a zejména zálivka v teplém a suchém období) po dobu 

5 let od provedení výsadby; 

 

Toto závazné stanovisko není samostatným povolením ke kácení dřevin, ale je vydáno pro účely 

stavebního řízení vedeného příslušným stavebním úřadem pro stavbu „ČOV Přerov – Kalová 

koncovka“. 

 



Odůvodnění 

Magistrát města Přerova, odbor stavebního úřadu a životního prostředí obdržel žádost adresáta (v 

zast. Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., Šířava 482/21, 750 02 Přerov) o vydání povolení ke 

kácení dřevin rostoucích mimo les podle ust. §8 odst. 1 zákona č. 114/1992Sb. v souvislosti 

s kácením dřevin z důvodu stavebních úprav v rámci stavby „ČOV Přerov – Kalová koncovka“. 

Protože kácení má být provedeno z důvodu stavebního záměru, vydává orgán ochrany přírody ve 

věci závazné stanovisko podle ust. §8 odst. 6 a §9 odst. 1 zákona ČNR č.114/1992Sb. v souladu s 

ust. §149 zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení, ve znění pozdějších právních předpisů, a s ust. 

§4 odst. 2 zák.č. 183/2006, o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon) ve 

znění pozdějších právních předpisů. 

Orgán ochrany přírody po seznámení se se záměrem žadatele s přihlédnutím k předloženým 

podkladům vyhověl žadateli a vydává souhlasné závazné stanovisko ke kácení stromů na plochách 

v trase stavby stavebních úprav v rámci stavby „ČOV Přerov – Kalová koncovka“ v rozsahu daném 

DSpP „ČOV Přerov – Kalová koncovka“, Sweco Hydroprojekt a.s., 06/2018. K dnešnímu dni orgán 

ochrany přírody neobdržel žádné další doplňující vyjádření. Žadatel sám navrhl náhradní výsadbu 

za pokácené dřeviny jako novou výsadbu v areálu ČOV Přerov. 

Orgán ochrany přírody po seznámení se se záměrem žadatele s přihlédnutím k předloženým 

podkladům dospěl k následujícímu závěru:  

Předmětné stromy brání provedení stavebních úprav v rámci stavby „ČOV Přerov – Kalová 

koncovka“. Proto orgán ochrany přírody uděluje souhlas s kácením výše uvedených dřevin. 

Protože pokácením dřevin dojde k ekologické újmě, orgán ochrany přírody současně stanovuje v 

souladu se zákonem povinnost provedení adekvátní náhradní výsadby ke kompenzaci vzniklé újmy 

tak, jak je výše uvedeno, s cílem nahradit funkci odstraněné zeleně v místě samém  v souladu 

s návrhem žadatele tak, jak je obsažen v DSpP „ČOV Přerov – Kalová koncovka“, Sweco 

Hydroprojekt a.s., 06/2018 – B.5 - v zelených plochách areálu. Náhradní výsadba je uložena v 

rozsahu celkem 12 ks stromů - 3 ks Crataegus laevigata, 4 ks Pinus nigra, 5 ks Pinus strobus a 

celkem 20 ks keřů (3 ks Corylus avellana, 6 ks Pyracantha, 1 ks Taxus baccata, 10 ks Taxus media).  

Náhradní výsadba bude tvořit nové ozelenění areálu ČOV Přerov. 

Nesplnění podmínek náhradní výsadby včetně velikosti a sortimentu sazenic i kácení nad rámec 

povolení může být postiženo podle §88 odst. 1 zák. č. 114/1992Sb. 

Stanovené podmínky se musí se stát součásti stavebního povolení záměru. 

 

 

Poučení 

Orgán ochrany přírody vydává toto závazné stanovisko v souladu s §149 zák. 500/2004Sb. po 

prostudování nezbytných podkladů, zejm. projektové dokumentace záměru, jako podklad pro 

vydání povolení stavebního, resp. vodoprávního úřadu. Příslušný úřad ve svém povolení zařadí 

obsah souhlasného závazného stanoviska včetně výše uvedených podmínek mezi stanovení 

podmínek, za kterých se činnost povoluje, a to pouze v případě, že toto závazné stanovisko povolení 

činnosti nevylučuje. Obsah závazného stanoviska je závazný pro výrokovou část rozhodnutí 

vydaného podle zvláštních předpisů. 

Podle ust. § 149 správního řádu není závazné stanovisko samostatným rozhodnutím a nelze se proti 

němu samostatně odvolat. Proti obsahu závazného stanoviska se lze odvolat v rámci odvolání proti 

rozhodnutí stavebního, resp. vodoprávního úřadu. 

 

 



 

 

 

RNDr. Tomáš Ehl v.r. 

referent oddělení ochrany životního prostředí a 

památkové péče 

 

 

 

Za správnost vyhotovení: RNDr. Tomáš Ehl 

 

Příloha: „I/55 Přerov – průtah centrem, I. etapa“ - Technická zpráva H6_01 

 

 

 

Obdrží na doručenku do vlastních rukou: 

 adresát          ID i2cegr3 

 Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., Šířava 482/21, 750 02 Přerov  ID jfyvg6t 

 

Na vědomí: 

 Moravský ornitologický spolek, SM pob. ČSO, Bezručova 10, Přerov ID xb28qw7 

 



Konverzní lístek
Číslo v úložišti: 818552593604184179176

Datum vystavení: 22.6.2018
Konverze nejpozději: 22.7.2018

Konvertovaný dokument: Kompletní datová zpráva
Věc: Kácení dřevin - ZS

ID zprávy: 586313225
Datum a čas doručení: 22.6.2018 v 7:57:18

Odesílatel: Statutární město Přerov, Bratrská 709/34, 75002 Přerov, CZ
ID schránky: etwb5sh

Typ schránky: OVM

Adresát: Sweco Hydroprojekt a.s., Táborská 940/31, 14000 Praha 4, CZ
ID schránky: i2cegr3





Magistrát města Přerova 
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 

ODDĚLENÍ VODNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ 

Bratrská 34, 750 11 Přerov 2 

Spis zn.: 2018/097948/STAV/ZEM/ToP Přerov, dne 25.07.2018 

Č.j.: 

Oprávněná úřední osoba: 

Telefon: 

E-mail: 

Ukl. a skart. znak:  

Ev.č.:  

MMPr/101251/2018/ToP 

Mgr. Pavla Tomčíková 

581 268 536 

pavla.tomcikova@prerov.eu 

231.2 A/5 

800/820 

 

 
Žadatel:  

Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., Šířava 482/21, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

 

Závazná část: 

Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, Oddělení vodního hospodářství a 

zemědělství, příslušný podle ustanovení §§ 10, 11 a ustanovení § 136 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů, dále jen správní řád a jako vodoprávní úřad příslušný podle 

ustanovení § 104 odst. 2, písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), v návaznosti na 

ustanovení § 149 odst. 1 správního řádu, po posouzení žádosti, kterou dne 17.07.2018 podal 

Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., IČ: 47674521, Šířava 482/21, Přerov I-Město, 750 02 

Přerov 

kterého zastupuje Sweco Hydroprojekt a.s., divize Morava, IČ: 26475081, Minská 1337/18, 

Brno-Žabovřesky, 616 00 Brno 16 

(dále jen "žadatel"), ve věci: 

ČOV Přerov - kalová koncovka 

(dále jen "záměr") na pozemku parc. č. 908/73, 908/15, 908/14, 908/22, 908/1, 908/29, 908/82, 908/12, 

908/70, 908/84 v katastrálním území Dluhonice, parc. č. 1284/4, 1279, 1286 v katastrálním území 

Henčlov, vydává podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. c) a e) vodního zákona  

 

SOUHLAS 

se stavbou v záplavovém území vodního toku Bečva a v ochranném pásmu vodního zdroje minerálních 

vod Horní Moštěnice.  

 

Popis záměru:  

V rámci předkládané stavby je navrhováno doplnění stávajícího kalového hospodářství ČOV o 

hygienizaci odvodněného kalu sušením. Stavba bude prováděné v uzavřeném areálu stávající čistírny 

odpadních vod Přerov – ve zpevněných i nezpevněných plochách areálu ČOV. Stavba je navržena dle 

předložené dokumentace vypracované společností Sweco Hydroprojekt a.s., číslo zakázky 21 7101 0100, 

datum 06/2018, hlavní inženýr projektu Ing. Radek Menšík.  

Záměr se nachází v záplavovém území vodního toku Bečva vyhlášeném Krajským úřadem Olomouckého 

kraje opatřením obecné povahy ze dne 5.9.2011 pod č.j.: KUOK 93802/2011 a dále v ochranném pásmu 

IIB zdroje minerálních vod Horní Moštěnice.  

 

 

mailto:pavla.tomcikova@prerov.eu
czmite
Textové pole
3.3



Č.j. MMPr/101251/2018/ToP str. 2 

 
Odůvodnění: 

Vodoprávní úřad obdržel dne 17.07.2018 žádost o vydání souhlasu v souladu s ustanovením § 17 odst. 1 

písm. c) a e) vodního zákona k výše uvedené stavbě.   

Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v ustanoveních vodního zákona a 

zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné vodním zákonem a 

zvláštními předpisy a na základě shromážděných právně významných skutečností nebyly shledány 

důvody bránící souhlasu. 

Vydávaný souhlas má povahu závazného stanoviska ve smyslu ustanovení § 149 odst. 1 správního řádu a 

jeho obsah je závazný pro výrokovou část rozhodnutí správního orgánu, jehož vydání podmiňuje. 

K žádosti bylo doloženo stanovisko Povodí Moravy, s.p. zn. PM-13590/208/5203/KriB ze dne 

17.07.2018 a dále závazné stanovisko Ministerstva zdravotnictví ČR dne 21.06.2018 pod č.j.: MZDR 

25458/2018-2/OIS-ČIL-Pr.   

Vzhledem k tomu, že se celý záměr nachází ve stávajícím uzavřeném areálu čistírny odpadních vod, 

nebyly stanoveny žádné podmínky, za kterých je souhlas udělen.  

Uvedený záměr je možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu vodního 

útvaru, a že nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu/potenciálu vod.  

 

Upozornění:  

1. Stavba v záplavovém území nesmí zhoršit odtokové poměry v území a nebude zde skladován 

nebezpečný odpad a volně odplavitelný materiál. 

2. V případě použití nebezpečných látek, které by mohly negativně ovlivnit jakost povrchových a 

podzemních vod, je nutné postupovat tak, aby bylo zabráněno jejich úniku.  

3. Stavební mechanismy budou v takovém technickém stavu, aby nedošlo ke kontaminaci 

povrchových a podzemních vod ropnými látkami.  

Povodí Moravy upozorňuje: stavba leží v záplavovém území (Q100), investor přebírá veškerou 

odpovědnost za případné škody vzniklé na majetku při průchodu povodňových průtoků. Majitel stavby 

v záplavovém území je vázán povinnostmi uvedenými v § 85 vodního zákona, zejména je povinen dbát o 

statickou bezpečnost a celkovou údržbu stavby, aby neohrožovala plynulý odtok povrchových vod a 

zabezpečit ji proti škodám působeným vodou.  

 

Poučení: 

Proti tomuto závaznému stanovisku se nelze odvolat. Nezákonné závazné stanovisko lze zrušit nebo 

změnit v přezkumném řízení. Podle § 149 odst. 1 správního řádu závazné stanovisko není samostatným 

rozhodnutím ve správním řízení. Obsah závazného stanoviska je závazný pro výrokovou část rozhodnutí 

stavebního úřadu. Nezákonné závazné stanovisko lze zrušit nebo změnit pouze v rámci odvolacího řízení 

proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.  

 

 

 

 

 

Mgr. Pavla Tomčíková 

referent oddělení vodního hospodářství a zemědělství 

otisk úředního razítka 

 

  

 

 

 

 



Č.j. MMPr/101251/2018/ToP str. 3 

 
Obdrží: 

Účastníci řízení (dodejky) 

Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. – zast. na základě plné moci Sweco Hydroprojekt a.s., divize Morava, 

IDDS: i2cegr3 

 

Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

Magistrát města Přerova, Odbor správy majetku a komunálních služeb, Bratrská č.p. 709/34, Přerov I-

Město, 750 02  Přerov 2 

  

Dotčené orgány: 

Ministerstvo zdravotnictví, Český inspektorát lázní a zřídel, IDDS: pv8aaxd 

 

Ad a) vlastní  

 



Konverzní lístek
Číslo v úložišti: 617503728568696873124

Datum vystavení: 26.7.2018
Konverze nejpozději: 25.8.2018

Konvertovaný dokument: Kompletní datová zpráva
Věc: závazné stanovisko - souhlas

ID zprávy: 594588724
Datum a čas doručení: 26.7.2018 v 9:16:41

Odesílatel: Statutární město Přerov, Bratrská 709/34, 75002 Přerov, CZ
ID schránky: etwb5sh

Typ schránky: OVM

Adresát: Sweco Hydroprojekt a.s., Táborská 940/31, 14000 Praha 4, CZ
ID schránky: i2cegr3



Magistrát města Přerova 
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 

ODDĚLENÍ VODNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ 

Bratrská 34, 750 11 Přerov 2 

 

Spis zn.: MMPr/097924/2018/STAV/ZEM/He Přerov, dne 02.08.2018 

Č.j.: 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

 

MMPr/097924/2018/STAV/ZEM/He 

Mgr. Marek Herman-oprávněná úřední osoba 

581 268 541 

marek.herman@prerov.eu 

 

 

 Žadatel:  

Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. 

IČ 47674521, Šířava 482/21, Přerov I - Město  
v zast. plnou mocí: 

Sweco Hydroprojekt a.s. 

IČ 26475081, Táborská 940/31, Praha 4 

divize Morava  

Minská 1337/18 

616 00 Brno 

 (obdrží doporučeně do vlast. rukou) 

 

Magistrát města Přerova, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako příslušný 

orgán státní správy lesů podle ust. § 66 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a dále dle ust. §§ 1 a 2 zákona č. 314/2002 Sb., o 

stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností ve 

vztahu na vyhlášku MV ČR č. 388/2002 Sb., o stanovení správních obvodů obcí s pověřeným 

obecním úřadem a správních obvodů obcí s rozšířenou působností a dále příslušný podle ust. 

§ 48 odst. 2 písm. c) zák. č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů 

(lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále „MMPr“)   

 

u d ě l u j e    

  podle § 14 odst. 2 lesního zákona 

souhlas k vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo využití území do 50 m od okraje 

lesa 

 

ke stavbě: „ ČOV Přerov – kalová koncovka“, na pozemku p.č. 908/1 v k.ú. Dluhonice, tedy 

ve vzdálenosti do 50 m od okraje lesa, které tvoří pozemky určené k plnění funkce lesa  p.č. 

918/1 a 918/2, oba v k.ú. Dluhonice. 

 

K udělenému souhlasu se váže následující podmínka: 

 

 Při realizace výše uvedeného záměru nedojde k nepovolenému vjezdu a otáčení 

motorových vozidel a stavební mechanizace, ukládání zeminy, nebo jiného materiálu 

na p.č. 918/1 a 918/2, oba v k.ú. Dluhonice. 

 

  

 

mailto:marek.herman@prerov.eu
CZmite
Textové pole
3.4



O d ů v o d n ě n í: 

 

MMPr dne 17.07.2018 obdržel podání Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., IČ 

47674521, Šířava 482/21, Přerov I - Město, v zast. plnou mocí ze dne 18.05.2018 společností 

Sweco Hydroprojekt a.s., divize Morava, Minská 1337/18, Brno (dále „žadatel“), ve věci 

udělení souhlasu k realizaci stavby v areálu stávající mechanicko-biologické čistírny 

odpadních vod pro město Přerov, záměrem které je doplnění stávajícího kalového 

hospodářství ČOV o hygienizaci odvodněného kalu sušením. 

Část navrhované stavby se nachází v pásmu do 50 metrů od okraje lesních pozemků 

p.č. 918/1 a 918/2, oba v k.ú. Dluhonice. Toto pásmo zasahuje do části oploceného areálu 

stávající ČOV, ve kterém je stavba navrhovaná. Z navrhovaných objektů stavby je v tomto 

pásmu navrhovaný mimo jiné i objekt SO 09 - potrubí zemního plynu - větev ZP2 vedená 

v těsném souběhu (0,6m) se stávajícím rozvodem zemního plynu. Jedná se o trasu 

podzemního potrubí zemního plynu ze stávající regulační stanice plynu k ostatním stávajícím 

i navrhovaným objektům ČOV – vše v oploceném areálu stávající ČOV. V ochranném pásmu 

lesa se nachází toto  potrubí v délce 33 m z jeho celkové délky 111 m. Jiné vedení trasy 

navrhovaného potrubí zemního plynu není možné vzhledem k situačnímu uspořádání 

stávajících objektů v areálu ČOV. 

 

Ze strany žadatele byla k žádosti připojená projektová dokumentace obsahující výpis 

z katastru nemovitostí a obchodního rejstříku, plná moc ze dne 18.05.2018, souhrnná 

technická zprávu, katastrální situace a vyjádření odborného lesního hospodáře vlastníka 

záměrem dotčeného lesa. 

 

K uvedenému záměru za splnění výše uvedené podmínky nejsou námitky ze strany 

Lesů České republiky, s.p., Lesní správy Prostějov, kterým přísluší právo výkonu odborného 

lesního hospodáře na základě vyjádření ze dne 16.07.2018. Dále ve vyjádření Lesů České 

republiky, s.p, bylo obsaženo upozornění určené pro investora stavby do 50 m od okraje lesa, 

na případné omezení dle platného ust. § 22 odst.1 lesního zákona. 

 

Ust. § 14 odst.2 zák. č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů 

(lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů je nutné chápat jako nástroj zajištění ochrany lesa 

k činnostem nebo ke stavbách do 50 metrů od okraje lesa, tzv. ochranném pásmu lesa. 

 

Poučení o opravném prostředku: 

 

Tento souhlas vydávaný jako podklad pro rozhodnutí o umístění stavby nebo územní 

souhlas a dále pro rozhodnutí o povolení stavby, zařízení nebo terénních úprav anebo jejich 

ohlášení je závazným stanoviskem podle ust. § 149 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů a není samostatným rozhodnutím ve správním řízení. Proti 

vydanému závaznému stanovisku se nelze samostatně odvolat. Nezákonné závazné 

stanovisko lze zrušit nebo změnit v přezkumném řízení, k němuž je příslušný nadřízený 

správní orgán správního orgánu, který vydal závazné stanovisko a to dle ust. § 149 odst. 5 

zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

                  

                              Otisk razítka              

 

   Mgr. Marek Herman,  

referent oddělení vodního 

hospodářství a zemědělství 



Obdrží doporučeně do vlast. rukou:  

 

 Sweco Hydroprojekt a.s., divize Morava, Minská 1337/18, 616 00 Brno – id DS: 

i2cegr3 

 

Dále obdrží (na vědomí OLH vlastníka lesa): 

 

 Lesy České republiky s.p., IČ 42196451,  se sídlem Přemyslova 1106, Hradec Králové 

v zastoupení Lesní správou Prostějov, Riegrova 24,  796 01 Prostějov – id DS: e8jcfsn  

 



Konverzní lístek
Číslo v úložišti: 314503033220776175294

Datum vystavení: 2.8.2018
Konverze nejpozději: 1.9.2018

Konvertovaný dokument: Kompletní datová zpráva
Věc: Souhlas se stavbou do 50 m od okraje lesa

ID zprávy: 596202605
Datum a čas doručení: 2.8.2018 v 12:35:51

Odesílatel: Statutární město Přerov, Bratrská 709/34, 75002 Přerov, CZ
ID schránky: etwb5sh

Typ schránky: OVM

Adresát: Sweco Hydroprojekt a.s., Táborská 940/31, 14000 Praha 4, CZ
ID schránky: i2cegr3



CZMITE
Textové pole
3.5

















Ministerstvo obrany ČR 
Sekce nakládání s majetkem  

odbor ochrany územních zájmů 
Tychonova 1, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 
Sp. zn.: 84170/2018-1150-OÚZ-BR                               Brno 28. června 2018 
MO    183213/2018-1150                    

 
     

 
Sweco Hydroprojekt a.s. 
Minská 18 
616 00  Brno 
 
 
Závazné stanovisko pro územní řízení, stavební řízení 
ČOV Přerov - kalová koncovka, k.ú. Dluhonice, Henčlov 
 
          
Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, oddělení 
ochrany územních zájmů Brno, v souladu se zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“), jako věcně a místně příslušné ve smyslu zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování 
obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zajišťování obrany ČR“), 
na teritoriu okresů Brno-město, Brno-venkov, Blansko, Břeclav, Hodonín, Kroměříž, Prostějov, 
Třebíč, Uherské Hradiště, Vyškov, Zlín, Znojmo a Bruntál, Frýdek-Místek, Jeseník, Karviná, Nový 
Jičín, Olomouc, Opava, Ostrava, Přerov, Šumperk, Vsetín, a v souladu s Rozkazem ministra obrany 
č. 39/2011 - Zabezpečení výkonu působnosti MO ve věcech územního plánování a stavebního řádu, 
v platném znění, vydává ve smyslu § 4 odst. 2 písm. a) stavebního zákona pro potřeby vedeného 
řízení 

 
souhlasné závazné stanovisko 

 
k záměru " ČOV Přerov - kalová koncovka, k.ú. Dluhonice, Henčlov" tak, jak byl doložen 
v písemné a grafické dokumentaci. 

 
Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany ČR v souladu se zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního zákona, dle § 161 
téhož zákona a zákona o zajišťování obrany ČR provedlo po obdržení vaší žádosti o vydání 
závazného stanoviska dotčeného orgánu vyhodnocení předloženého záměru, prověřilo evidenci 
technické infrastruktury v jeho vlastnictví. Ministerstvo obrany ČR neeviduje inženýrské sítě 
a podzemní telekomunikační vedení, které by byly s daným stavebním záměrem v kolizi. 
Daný stavební záměr je lokalizován v územích vymezených Ministerstvem obrany ČR v souladu 
s § 175 stavebního zákona u stavebních úřadů. Tato vymezená území Ministerstva obrany ČR jsou 
shodná s údaji o území poskytovanými Ministerstvem obrany ČR pro ÚAP a jejich součástí jsou 
podrobné specifikace podmínek ve vymezeném území Ministerstva obrany ČR a zákonná určení. 
Po posouzení stavebního záměru odbornými složkami Ministerstvo obrany ČR konstatuje, 
že předložený stavební záměr není v rozporu se zájmy Ministerstva obrany ČR a nekoliduje 
s ochranou zájmů Ministerstva obrany ČR (viz ÚAP - jev 119).  

czmite
Textové pole
4



Realizace stavebního záměru provedená v souladu s předloženou projektovou dokumentací 
neohrozí naplnění veřejného zájmu na zajištění obrany a bezpečnosti státu.  
 
Toto závazné stanovisko Ministerstva obrany ČR je platné 2 roky a musí být vyžádáno znovu, 
nebude-li během této doby stavba zahájena nebo dojde-li ke změnám v umístění, výšce 
nebo rozsahu stavby.   
 
Kontaktní osoba: Marie Šlézarová, tel. 973402778, fax. 973402780 
 

 Marie Šlézarová  
vrchní referent 

oddělení ochrany územních zájmů Brno 
 
 

V další korespondenci, týkající se výše uvedené věci, uvádějte odkaz na sp. zn.: 84170/2018-1150-
OÚZ-BR tohoto závazného stanoviska Ministerstva obrany ČR.  
 
Adresa pro doručování: 
Ministerstvo obrany ČR, 
Sekce nakládání s majetkem,  
odbor ochrany územních zájmů, 
oddělení ochrany územních zájmů Brno 
Svatoplukova 2687/84, 662 10 Brno 
IČO: 60162694 

 
 
   

 
 
 



Konverzní lístek
Číslo v úložišti: 613543202137812604492

Datum vystavení: 28.6.2018
Konverze nejpozději: 28.7.2018

Konvertovaný dokument: Kompletní datová zpráva
Věc: ČOV Přerov - kalová koncovka, k.ú. Dluhonice, Henčlov 84170/2018

ID zprávy: 587884507
Datum a čas doručení: 28.6.2018 v 9:32:40

Odesílatel: Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1, 16000 Praha 6, CZ
ID schránky: hjyaavk

Typ schránky: OVM

Adresát: Sweco Hydroprojekt a.s., Táborská 940/31, 14000 Praha 4, CZ
ID schránky: i2cegr3





Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc  

Č.j.: KUOK 74936/2018    Olomouc 10. 7. 2018 
SpZn: KÚOK/67974/2018/OŽPZ/7232 
Vyřizuje: Ing. Zdeňka Kotrášová, Ph.D.  
datová schránka: qiabfmf 
E-mail: z.kotrasova@kr-olomoucky.cz 
Počet listů: 1 
Počet příloh: 0 
Počet listů/svazků příloh: 0 
 

Sweco Hydroprojekt a. s. 
divize Morava 
Minská 1337/18 
616 00 Brno 

 

 
Věc: Vyjádření ke stavbě „ČOV Přerov – kalová koncovka“ k projektové 
dokumentaci pro účely vydání společného povolení 
 
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí (dále „krajský úřad“), 
obdržel dne 19. 6. 2018 žádost společnosti Sweco Hydroprojekt a. s., divize Morava, 
Minská 1337/18, 616 00 Brno, ke stavbě „ČOV Přerov – kalová koncovka“ 
k projektové dokumentaci pro účely vydání společného povolení. 
 
Předmětem záměru je doplnění stávajícího kalového hospodářství mechanicko-
biologické čistírny odpadních vod pro město Přerov o hygienizaci odvodněného kalu 
sušením. Stavba se nachází v mimo zastavěnou část Přerova – na k.ú. Dluhonice 
a k.ú. Henčlov. Kapacita kalového hospodářství stávající ČOV se nezvyšuje, stejně 
jako množství dováženého kalu z ČOV v působnosti VaK Přerov, a.s. 
 

Krajský úřad, jako dotčený správní úřad, tímto k výše uvedené žádosti zasílá své 
písemné vyjádření.  

 
Oddělení ochrany přírody  
Natura 2000 a ochrana přírody (RNDr. Miroslava Kudýnová): 
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství jako orgán 
ochrany přírody, příslušný podle ustanovení § 75 a podle § 77a zákona  č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, po posouzení záměru 
„ČOV Přerov – kalová koncovka“ vydává toto stanovisko: 
 
1) Záměr nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry 
a koncepcemi významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky 
významné lokality ani ptačí oblasti (§ 45i odst. 1 uvedeného zákona).  
2) Ostatní zákonem chráněné zájmy v působnosti orgánu ochrany přírody 
Krajského úřadu Olomouckého kraje nejsou předmětným záměrem negativně 
dotčeny. Záměr se nenachází ve zvláště chráněném území nebo jeho 
ochranném pásmu. 
 
Odůvodnění: 
Předmětem záměru je doplnění technologie  pro vysoušení a transformaci kalu 
na stávající ČOV Přerov. Záměr se nachází mimo území lokalit soustavy Natura 
2000. V bezprostředním okolí záměru se rovněž žádné lokality soustavy Natura 2000 

czmite
Textové pole
5.1



2 
 

nenalézají. K záměru nejblíže leží evropsky významná lokalita Morava – Chropyňský 
luh CZ 0714085, jejíž nejbližší okraj leží ve vzdálenosti asi 4 km západně od záměru. 
Tato dosti rozsáhlá lokalita o rozloze 3 205 ha zaujímá úsek řeky Moravy s jejím 
okolím, přibližně mezi městy Olomouc a Kroměříž. Zahrnuje vodní toky, aluviální 
louky a lesy, mokřady a tůně, ale i část štěrkoven z okolí Tovačova s navazujícím 
lužním lesem a lučními enklávami rozkládajícími se mezi Kojetínem, Chropyní, 
Tovačovem a Kroměříží. Poskytuje biotop pro bobra evropského, čolka velkého, 
hrouzka Kesslerova, modráska bahenního a ohniváčka černočárého. Po seznámení 
se s předloženými podklady dospěl orgán ochrany přírody k závěru, že záměr 
vzhledem ke svému charakteru a umístění nemá potenciál způsobit přímé, nepřímé 
či sekundární vlivy na celistvost a předmět ochrany výše uvedené lokality, a tedy 
žádné lokality soustavy Natura 2000. ¨ 

Z podkladů, které měl orgán ochrany přírody k dispozici, nevyplývá negativní dotčení 
zájmů chráněných tímto zákonem, jež jsou podle § 77a zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů v působnosti krajského 
úřadu. 
 
Orgán ochrany zemědělského půdního fondu (Ing. František Sedláček): 
Předložený záměr je situován mimo zem. půdu, proto neuplatňujeme připomínky. 
 

Oddělení ochrany životního prostředí 
Orgán odpadového hospodářství (Bc. Martina Fraisová) 
Sdělujeme, že z hlediska nakládání s odpady vydává závazné stanovisko případně 
vyjádření, a to dle § 79 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, v platném znění, příslušný obecní úřad obce s rozšířenou 
působností. 
 
Orgán ochrany ovzduší (Ing. Jana Kučerová) 
Předložený stavební záměr „ČOV PŘEROV – KALOVÁ KONCOVKA“ znamená 
instalaci nové nízkoteplotní sušárny čistírenského kalu určené k hygienizaci kalu 
a s tím souvisejících nezbytných zařízení pro chod sušárny, tj. realizace nové kotelny 
na zemní plyn/bioplyn o celkovém jmenovitém tepelném příkonu od 1,839 MW (při 
účinnosti 93%) a výměnu stávající kogenerační jednotky za nový typ KJ 
s katalyzátorem o celkovém jmenovitém tepelném příkonu od 0,510 MW. 
 
Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 
předpisů, se investiční akce dotkne těchto vyjmenovaných zdrojů znečišťování 
ovzduší: 

 Čistírna odpadních vod s projektovanou kapacitou pro 145 000 ekvivalentních 
obyvatel – instalací nové nízkoteplotní sušárny čistírenského kalu dojde ke 
změně stávajícího zdroje, 

 Kogenerační jednotka  - výměnou stávající kogenerační jednotky 
(o jmenovitém tepelném příkonu od 0,510 MW) za nový typ KJ 
s katalyzátorem dojde ke změně stávajícího zdroje, 

 Nová kotelna na zemní plyn/bioplyn o celkovém jmenovitém tepelném příkonu 
od 1,839 MW (při účinnosti 93%)  - tento zdroj je nově umisťovaným zdrojem. 
 
 



3 
 

Krajský úřad, jakožto orgán ochrany ovzduší dle § 27 odst. 1 písm. e) výše 
citovaného zákona, konstatuje, že je již vedeno správní řízení (žádost ze dne 
21. 6. 2018) ve věci vydání závazného stanoviska ke sloučenému územnímu 
a stavebnímu řízení na stavební akci „ČOV PŘEROV – KALOVÁ KONCOVKA“. 

 
Oddělení vodního hospodářství 
Vodoprávní úřad (Ing. Jana Němečková) 
Po prostudování předložené projektové dokumentace sděluje Krajský úřad 
Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení vodního 
hospodářství následující: 
 
Vzhledem k tomu, že se jedná o soubor staveb, kdy stavbou hlavní je stavba ČOV 
(resp. změna stavby stávající ČOV) a příslušným stavebním úřadem k povolení 
stavby hlavní souboru staveb je vodoprávní úřad krajského úřadu, bude tento také 
příslušný k vydání společného povolení. Obecný stavební úřad příslušný k umístění 
a povolení staveb vedlejších souboru staveb bude v tomto případě dotčeným 
orgánem a pro potřeby společného řízení vydá namísto rozhodnutí závazné 
stanovisko. 
 
 
Oddělení lesnictví (Mgr. Nina Kuncová) 
Veřejné zájmy na úseku ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa, jejichž 
ochrana je v působnosti krajského úřadu, nejsou záměrem dotčeny. 
 
Oddělení integrované prevence (Ing. Zdeňka Kotrášová, Ph.D.) 
Zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů 
Krajský úřad, jako věcně příslušný úřad dle ustanovení § 22 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, vydal 
k předmětném záměru dne 13. 11. 2017 pod č.j. KUOK 110252/2017 stanovisko, že 
záměr nepodléhá posouzení vlivů na životní prostředí. 

Zákon 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými 
nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o změně 
zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 
(zákon o prevenci závažných havárií) 
Záměr nespadá do působnosti zákona o prevenci závažných havárií. 

Zákon č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, 
o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon 
o integrované prevenci), v platném znění. 
Záměr nespadá do působnosti zákona o integrované prevenci.  

 
 
 



4 
 

Toto vyjádření nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů, jako je např. stavební zákon, zákon o vodách, 
zákon o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod. 
 
 
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
 
  Ing. Josef Veselský 
  vedoucí odboru 
  životního prostředí a zemědělství 
  Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 

 

Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Zdeňka Kotrášová, Ph.D. 



Konverzní lístek
Číslo v úložišti: 112543510350573955154

Datum vystavení: 11.7.2018
Konverze nejpozději: 10.8.2018

Konvertovaný dokument: Kompletní datová zpráva
Věc: Vyjádření ke stavbě „ČOV Přerov – kalová koncovka“ k projektové

dokumentaci pro účely vydání společn
ID zprávy: 590646648

Datum a čas doručení: 11.7.2018 v 12:58:24

Odesílatel: Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, 77900 Olomouc, CZ
ID schránky: qiabfmf

Typ schránky: OVM

Adresát: Sweco Hydroprojekt a.s., Táborská 940/31, 14000 Praha 4, CZ
ID schránky: i2cegr3





Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
Č. j.: KUOK 110252/2017                                                           Olomouc 13. 11. 2017 
SpZn: KÚOK/105330/2017/OŽPZ/7232 
Vyřizuje: Ing. Zdeňka Kotrášová, Ph. D.  
Tel.: 585 508 644      
E-mail: z.kotrasova@kr-olomoucky.cz 

Sweco Hydroprojekt a.s. 
Minská 1337/18 
616 00 Brno 
 
 

Stanovisko ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů, k záměru „ČOV Přerov – kalová 
koncovka“ 
 
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále též 
„krajský úřad“), obdržel dne 25. 10. 2017 od společnosti Vodovody a kanalizace 
Přerov, a.s., Šířava 482/21, 750 02 Přerov zastoupené společností Sweco 
Hydroprojekt a.s., Minská 1337/18, 616 00 Brno žádost o vydání stanoviska, zda 
záměr „ČOV Přerov – kalová koncovka“, je předmětem posuzování vlivů na životní 
prostředí ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí“). 
 
Předmětem záměru je instalace nízkoteplotní sušárny odvodněného kalu. Zdrojem 
tepla pro sušárnu bude topná voda 90 °C z nově osazené kogenerační jednotky 
a z nové kotelny na zemní plyn. Kogenerační jednotka bude spotřebovávat bioplyn 
z vyhnívacích nádrží ČOV. Vysušený kal bude dávkován do pyrolyzéru, kde 
za teploty 600 – 650 °C bude transformován na biochar bez produkce pyrolýzního 
oleje. Produkované plyny se v pyrolýzní jednotce spalují, tím vytváří teplo pro proces 
a odpadní teplo bude využité spolu s ostatními zdroji pro vytápění sušárny. 
 
Krajský úřad, jako příslušný úřad dle ustanovení § 22 písm. a) zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí, na základě údajů uvedených v předloženém podání 
a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí sděluje, že záměr „ČOV Přerov – kalová koncovka“ 
nepodléhá posouzení vlivů na životní prostředí ve smyslu zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí.  
 
 
Zdůvodnění:  
Realizací záměru dojde k významnému poklesu objemu kalu (z původních 
7 526 t/rok na 1 207 t/rok biocharu). Kapacita ČOV se realizací záměru nezmění. 
Sušárna bude instalována v uzavřené hale v areálu ČOV, přičemž odpadní vzduch 
bude rekuperován, vyčištěn sprchováním provozní vodou, tím budou i kondenzovány 
páry z vysoušení. Dále bude odpadní vzduch proudit přes biofiltr pro odstranění 
pachových látek. S ohledem na povahu a rozsah záměru a charakteristiku 
předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, i s ohledem na 
níže uvedené stanovisko orgánu ochrany přírody, dospěl příslušný úřad na základě 
dostupných podkladů a informací k závěru, že tento záměr nemůže závažně ovlivnit 

Elektronický podpis - 13.11.2017
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Radomír Studený
Vydal : I.CA Qualified 2 CA/RS...
Platnost do : 5.6.2018

czmite
Textové pole
5.2



2 
 

životní prostředí a nepodléhá procesu posuzování vlivů na životní prostředí dle 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Záměr byl současně posouzen z hlediska § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody 
a krajiny. Krajský úřad, jako orgán ochrany přírody příslušný podle § 75 a podle 77a 
odst. 4 písm. n) zákona o ochraně přírody a krajiny, vydal dne 9. 11. 2017 interním 
sdělením stanovisko ve znění: Uvedený záměr nemůže mít samostatně nebo 
ve spojení s jinými záměry a koncepcemi významný vliv na příznivý stav 
předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí 
oblasti s následujícím zdůvodněním: 
Předmětem záměru je umístění nízkoteplotní sušárny odvodněného kalu do budovy 
odvodnění kalu případně do nového objektu vedle budovy, a to v areálu ČOV Přerov. 
Asi 3,7 km JZ od záměru je vyhlášena evropsky významná lokalita CZ0714085 
Morava – Chropyňský luh, kde je předmětem ochrany pět typů přírodních stanovišť a 
pět druhů živočichů. Vzhledem k tomu, že do jmenované EVL nebude nijak 
zasahováno, lze konstatovat, že záměr nemůže mít přímé, nepřímé či sekundární 
vlivy na předměty ochrany této ani jiné lokality soustavy NATURA 2000, a to včetně 
možných kumulativních vlivů. 
  
 
   
 
Stanovisko nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů, jako je např. stavební zákon,  zákon o vodách, 
zákon o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod. 
 

 

otisk úředního razítka 

 

 

 

 

 
Mgr. Radomír Studený 

vedoucí oddělení integrované prevence 
Odboru životního prostředí a zemědělství 

Krajského úřadu Olomouckého kraje 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Zdeňka Kotrášová, Ph.D. 



Konverzní lístek
Číslo v úložišti: 414581508547193901016

Datum vystavení: 13.11.2017
Konverze nejpozději: 13.12.2017

Konvertovaný dokument: Kompletní datová zpráva
Věc: Stanovisko ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. k záměru „ČOV Přerov –

kalová koncovka“
ID zprávy: 520409073

Datum a čas doručení: 13.11.2017 v 14:05:28

Odesílatel: Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, 77900 Olomouc, CZ
ID schránky: qiabfmf

Typ schránky: OVM

Adresát: Sweco Hydroprojekt a.s., Táborská 940/31, 14000 Praha 4, CZ
ID schránky: i2cegr3





 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
Č. j.: KUOK 79049/2018    
Spis. zn.: KÚOK/69061/2018/OŽPZ/7183   
Vyřizuje: Ing. Jana Kučerová 
Telefon: 585 508 645 
E-mail: j.kucerova@kr-olomoucky.cz 
Počet listů: 2                               
Počet příloh: 1  
Počet listů/svazků příloh:  
 

V Olomouci dne 18. 7. 2018 
 
 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
„krajský úřad“), věcně a místně příslušný podle ustanovení § 67 zákona č.129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako orgán ochrany ovzduší 
vykonávající správní činnosti na úseku ochrany ovzduší dle ustanovení § 27 odst. 1 
písm. e) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“), vydává podle ustanovení § 136 a § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), na základě žádosti  

účastníka řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu: obchodní firma Vodovody 
a kanalizace Přerov, a.s., IČ 47674521, se sídlem Šířava 482/21, Přerov I-Město, 750 02 
Přerov, zastoupeného na základě plné moci obchodní firmou Sweco Hydroprojekt a.s., 
IČ 2647508, se sídlem Praha 4, Táborská 31, PSČ 140 16, toto 

závazné stanovisko. 

Krajský úřad dle ustanovení § 11 odst. 2 písm. b) a c) zákona 

souhlasí 

s umístěním a s provedením stavby „ČOV PŘEROV – KALOVÁ KONCOVKA“, v rámci 
které dojde ke změně níže specifikovaných vyjmenovaných zdrojů znečišťování ovzduší, 
které jsou provozovány v areálu stávající mechanicko-biologické čistírny odpadních vod 
pro město Přerov (dále jen ČOV Přerov): 

 
Název zdroje:  Čistírna odpadních vod  

(ČOV s projektovanou kapacitou pro 145 000 ekvivalentních obyvatel) 
 

Klasifikace zdroje: Vyjmenovaný stacionární zdroj znečišťování ovzduší  

 dle § 2 písm. e) zákona, 
 dle přílohy č. 2 k zákonu, označený kódem 2.7. „Čistírny odpadních 

vod s celkovou projektovanou kapacitou pro 10 000 a více 
ekvivalentních obyvatel“, 

 blíže specifikovaný v příloze č. 8 části II, bodu 1.5. vyhlášky MŽP 
č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování 
a o provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně 
ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Vyhláška“); 

mailto:j.kucerova@kr-olomoucky.cz
czmite
Textové pole
5.3



2 / 5 
 

Název zdroje:  Kogenerační jednotka 
- 1 kogenerační jednotka  - zážehový motor typu F18GLD, výrobce 

Waukesha Engine Division, USA, se synchronním alternátorem – LSA 
47.1 M4, výrobce Leroy-Samer, 

- o tepelném příkonu 722 kW,  
- palivo: kalový plyn, zemní plyn. 

Klasifikace zdroje:  Vyjmenovaný zdroj znečišťování ovzduší (stacionární, spalovací) 

 dle § 2 písm. e) zákona, 
 dle § 2 písm. g) zákona, 
 dle přílohy č. 2 k zákonu - stacionární zdroj označený kódem 1.2. 

„Spalování paliv v pístových spalovacích motorech o celkovém 
jmenovitém tepelném příkonu od více než 0,3 MW do 5 MW 
včetně“, 

  blíže specifikovaný v příloze č. 2, části II, Vyhlášky. 

 

Současně bude v rámci stavby „ČOV PŘEROV – KALOVÁ KONCOVKA“ realizován nový 
vyjmenovaný zdroj znečišťování ovzduší: 
Název zdroje:  Nová plynová kotelna 

určená jako zdroj tepla pro nově navrženou technologii nízkoteplotní 
sušárny čistírenského kalu, zdroj bude tvořen:  
- 3 ks plynových kotlů typu Buderus Logano plus GE615-570 kW, 

výrobce Buderus, o tepelném výkonu 3 x 570 kW, o jmenovitém 
tepelném příkonu 3 x 613 kW, 

- kotelna o celkovém jmenovitém tepelném příkonu 1,839 kW (celkový 
tepelný výkon 1,710 kW), 

- 2 kotle budou opatřeny přetlakovým hořákem pouze na zemní plyn, 
1 kotel bude osazen dvoustupňovým přetlakovým hořákem na zemní 
plyn/ kalový plyn (tento kotel bude provozován méně než 
300 hod/rok). 

Klasifikace zdroje: Vyjmenovaný zdroj znečišťování ovzduší (stacionární, spalovací)  

 dle § 2 písm. e) zákona, 
 dle § 2 písm. g) zákona,  
 dle § 4 odst. 7 zákona, 
 dle přílohy č. 2 k zákonu - stacionární zdroj označený kódem 1.1. – 

Spalování paliv v kotlích o celkovém jmenovitém tepelném příkonu 
od 0,3 MW do 5 MW včetně,  

 blíže specifikovaný v příloze č. 2, části II, Vyhlášky.  
 
Umístění zdrojů: areál ČOV  Přerov - k.ú. Dluhonice a k.ú. Henčlov (okres Přerov). 

Provozovatel: Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., IČ 47674521. 

Souhlasné závazné stanovisko se vydává za těchto podmínek: 

1. Stavební a technologické parametry stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší, 
především jejich kapacity, technické parametry a procesy na nich probíhající, budou při 
realizaci instalovány dle předložené dokumentace posuzované v tomto správním 
řízení. 

2. Případné změny technologických zařízení zdrojů znečišťování ovzduší nesmí být 
provedeny bez souhlasu příslušného orgánu ochrany ovzduší. 



3 / 5  Ć.j. KUOK 79049/2018 
 

3. Provozovatel uvedeného stacionárního zdroje znečišťování ovzduší požádá před 
uvedením do provozu příslušný orgán ochrany ovzduší (krajský úřad), o vydání 
rozhodnutí dle § 13 odst. 2  zákona, tj. změny povolení provozu vydaného krajským 
úřadem dle § 11 odst. 2 písm. d) zákona pro vyjmenované zdroje znečišťování ovzduší, 
které jsou součástí ČOV Přerov (rozhodnutí č.j.: KUOK 30563/2016 ze dne 25.3.2016). 
Žádost bude podána v souladu s obsahovými náležitostmi žádosti o povolení provozu 
uvedenými v příloze č. 7 zákona, zejména budou specifikovány technické 
a technologické parametry nově instalovaných zařízení (přesná označení názvem 
a typem, uvedením výrobce, apod.). Rovněž budou uvedeny podmínky pro údržbu 
technologických zařízení dle návodů či doporučení výrobců technologických zařízení.  

Odůvodnění 

Na základě žádosti obchodní společnosti Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., 
IČ 47674521, se sídlem Šířava 482/21, Přerov I-Město, 750 02 Přerov, zastoupené 
obchodní firmou Sweco Hydroprojekt a.s., IČ 2647508, se sídlem Praha 4, Táborská 31, 
PSČ 140 16, doručené krajskému úřadu ve věci vydání závazného stanoviska dle § 11 
odst. 2 písm. b) a c) zákona  k  vedenému řízení o společném povolení, bylo zahájeno 
řízení, jehož výsledkem je toto závazné stanovisko. 

Žádost byla krajskému úřadu doručena dne 21. 6. 2018. Tímto podáním bylo zahájeno 
správní řízení ve smyslu § 44 správního řádu. 

Předložená projektová dokumentace „ČOV PŘEROV – KALOVÁ KONCOVKA“ (datovaná 
06/2018) zpracovaná pro vydání společného povolení řeší záměr investora doplnit 
na stávající ČOV Přerov  technologii pro sušení a transformaci kalu. Stávající kalové 
hospodářství bude doplněno o hygienizaci odvodněného kalu sušením. Kapacita kalového 
hospodářství ČOV Přerov se nezvyšuje, stejně jako množství dováženého kalu z ČOV 
v působnosti VaK Přerov. 

Součástí stávající ČOV Přerov jsou níže uvedené stacionární zdroje znečišťování ovzduší, 
pro které bylo krajským úřadam vydáno povolení k provozu dle § 11 odst. 2 písm. d) zákona 
rozhodnutím č.j.: KUOK 30563/2016 ze dne 25.3.2016: 

I. Čistírna odpadních vod s projektovanou kapacitou pro 145 000 a více 
ekvivalentních obyvatel,  

II. Kotelna kalového hospodářství  - spalování paliv v kotlích o celkovém jmenovitém 
tepelném příkonu od 0,550 MW,  

III. Kogenerační jednotka  - spalování paliv v pístových spalovacích motorech 
o celkovém jmenovitém tepelném příkonu 0,722 MW.  

Předložený stavební záměr „ČOV PŘEROV – KALOVÁ KONCOVKA“ znamená instalaci 
nové nízkoteplotní sušárny čistírenského kalu určené k hygienizaci kalu a s tím 
souvisejících nezbytných zařízení pro chod sušárny, tj. realizace nové kotelny  na zemní 
plyn/bioplyn o celkovém jmenovitém tepelném příkonu od 1,839 MW (při účinnosti 93%) 
a výměnu stávající kogenerační jednotky za nový typ KJ s katalyzátorem o celkovém 
jmenovitém tepelném příkonu od 0,510 MW. 

ČOV Přerov je navržena jako mechanicko – biologická s anaerobní stabilizací kalu.  
Produkovaný bioplyn se akumuluje v suchém plynojemu a následně se spaluje v KJ. 
K odvodnění stabilizovaného kalu se používají 2 kalolisy. Předpokládaná realizace pásové 
sušárny odvodněných vyhnilých kalů, a to včetně kalů dovezených z externích ČOV,  
znamená zpracování čistírenských kalů v množství 9 565 t/rok, výstupem bude 
cca 2 448 t/rok sušeného kalu (při obsahu sušiny 90%). Součástí záměru je výměna 
zařízení odvodnění kalu z důvodu uvolnění stávající budovy odvodnění kalu pro sušení 



4 / 5 
 

kalu a instalaci šnekových lisů namísto stávajících kalolisů. 

Realizace předmětného záměru vyvolá změnu vyjmenovaného zdroje znečišťování 
ovzduší, kterým je ČOV - dojde k výstavbě sušárny čistírenského kalu určené 
k hygienizaci kalu v souladu s vyhláškou č. 437/2016 Sb., o podmínkách použití 
upravených kalů na zemědělské půdě a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., 
o podrobnostech nakládání s odpady a změně vyhlášky č. 341/2008 Sb., o podrobnostech 
nakládání s biologicky rozložitelnými odpady a o změně vyhlášky č. 294/2005 Sb., 
o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně 
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady (vyhláška 
o podrobnostech nakládání s biologicky rozložitelnými odpady), bez navýšení kapacity 
ČOV. Pro sušení kalu bude využit stávající objekt budovy odvodnění kalu (SO 02), 
technologie odvodnění kalu bude přesunuta do nového objektu (SO 01), kde budou v 1. 
patře nad zásobníkem kalu umístěny dva šnekové lisy. Odvodněný kal bude dopravován 
přímo do sušárny, nebo alternativně do zásobníku kalu, případně na venkovní kontejner 
a převezen na stávající krytou skládku kalu. V provozu bude jeden komplet nízkoteplotní 
pásové sušárny kalu s předpokládanou dobou provozu 8 000h/rok. Odplyn sušárny je 
veden přes kyselou a alkalickou vypírku (pračka odpadního vzduchu) do nově 
instalovaného biofiltru (SO 05) o půdorysných rozměrech 19,6 x 9,9 m s aktivní náplní 
z dubové kůry. Znečištěná vzdušiny bude do ovzduší vystupovat z výstupní plochy biofiltru 
(144 m2) s průtokem vzdušiny 17 700 m3.h-1. 

Pro provoz sušárny budou využity 2 zdroje – přebytečné teplo z provozu kogenerační 
jednotky (KJ) a nová kotelna (SO 06). V rámci stavby dojde k výměně stávající 
kogenerační jednotky za novou. Navržená je KJ typu TEDOM Cento T200 SP BIO SE, 
výrobce TEDOM a.s., o jmenovitém příkonu v palivu BP/ZP – 510 kW/510 kW, 
s katalyzátorem.  

Jako nový vyjmenovaný zdroj znečišťování ovzduší, určený k výrobě tepla pro sušárnu 
čistírenského kalu, bude realizován zdroj „Nová plynová kotelna“, který bude tvořen 3 ks 
plynových kotlů typu Buderus Logano plus GE615-570 kW, výrobce Buderus, o tepelném 
výkonu 3 x 570 kW a o jmenovitém tepelném příkonu 3 x 613 kW. Každý z kotlů bude mít 
samostatný kouřovod pro odvod spalin třísložkovým samostatným komínem. Celkový 
jmenovitý tepelný příkonu kotelny je 1,839 kW (celkový tepelný výkon 1,710 kW). Dva 
kotle budou opatřeny přetlakovým hořákem pouze na zemní plyn a jeden kotel bude 
osazen dvoustupňovým přetlakovým hořákem na zemní plyn/kalový plyn; tento kotel bude 
provozován v režimu záložního zdroje.  

Žádost byla doložena odborným posudkem číslo OP-50-2018, který zpracovala 
autorizovaná osoba – Ing. Zbyňek Krayzel, IČ 71519475. V závěru odborného posudku je 
konstatováno, že posuzované zdroje jsou schopny plnit emisní limity a podmínky provozu, 
které vyplývají z platné legislativy ČR a že zvolená technologie je v souladu 
s předpisy ČR. Autorizovaná osoba doporučuje krajskému úřadu vydat v souladu 
s ustanovením § 11 odst. 2 písm. b) a c) zákona souhlasné závazné stanovisko k umístění 
a provedení zdrojů znečišťování ovzduší řešených předmětnou projektovou dokumentací. 

V rámci řízení obeslal dne 29. 6. 2018 krajský úřad s žádostí o vyjádření ve smyslu § 11 
odst. 4 zákona Magistrát města Přerov; dne 10. 7. 2018 krajský úřad obdržel vyjádření 
Magistrátu města Přerova, Odboru stavebního úřadu a životního prostředí, č.j. 
MMPr/091167/2018/STAV/ZP/Ča ze dne 10. 7. 2018 vydaného k vedenému řízení dle 
ustanovení § 11 odst. 2 písm. b) zákona, ve kterém je konstatováno, že k předmětnému 
záměru nejsou připomínky. 

V souladu s ustanovením § 12 odst. 2 zákona obeslal krajský úřad dne 29. 6. 2018 
Českou inspekcí životního prostředí, Oblastním inspektorátem Olomouc (dále jen ČIŽP), 
jakožto dotčený orgán ochrany ovzduší v řízení o vydání závazného stanoviska 



5 / 5  Ć.j. KUOK 79049/2018 
 

dle  ustanovení § 11 odst. 2 písm. c) zákona; dne 23. 7. 2018 krajský úřad obdržel  
vyjádření č.j.: ČIŽP/48/2018/4623 ze dne 20. 7. 2018. Doporučené podmínky stanovené 
ČIŽP jsou zahrnuty do výrokové části tohoto závazného stanoviska.  

Žádost obsahovala nezbytné podklady pro její posouzení, a proto po provedeném řízení 
krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto závazného stanoviska. 

Závazné stanovisko není rozhodnutím, obsah závazného stanoviska je však závazný 
pro výrokovou část meritorního rozhodnutí. 

Poučení účastníka 

Závazné stanovisko není rozhodnutí a odvolání proti obsahu závazného stanoviska 
není přípustné.                                                                

  
 

       (otisk úředního razítka) 

           RNDr. Zdenka Vymazalová 
              vedoucí oddělení ochrany životního prostředí 

            Odboru životního prostředí a zemědělství 
      Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

- Sweco Hydroprojekt a.s., IČ 2647508 (osobně + PD) 
- ČIŽP, OI Olomouc, Tovární 41, 772 00 Olomouc (prostřednictvím datové schránky) 

 

 

Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Jana Kučerová 



Konverzní lístek
Číslo v úložišti: 712503321619851801631

Datum vystavení: 27.7.2018
Konverze nejpozději: 26.8.2018

Konvertovaný dokument: Kompletní datová zpráva
Věc: Závazné stanovisko - § 11 odst. 2 b) + c)

ID zprávy: 594973037
Datum a čas doručení: 27.7.2018 v 13:25:51

Odesílatel: Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, 77900 Olomouc, CZ
ID schránky: qiabfmf

Typ schránky: OVM

Adresát: Sweco Hydroprojekt a.s., Táborská 940/31, 14000 Praha 4, CZ
ID schránky: i2cegr3



 
 
 
 

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY 

    
 

Ministerstvo zdravotnictví  
Palackého náměstí 4, 128 01  Praha 2 

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 
 

 

Z ÁV A Z N É  S T AN O V I S K O  

Ministerstvo zdravotnictví - Český inspektorát lázní a zřídel (dále jen „ministerstvo“) podle 
§ 37 odst. 3 písm. b) zákona č. 164/2001 Sb., o přírodních léčivých zdrojích, zdrojích 
přírodních minerálních vod, přírodních léčebných lázních a lázeňských místech a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 149 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), na základě 
žádosti, kterou dne 19. 6. 2018 předložila spol. Sweco Hydroprojekt a.s., Minská 1337/18,  
616 00 Brno (dále jen „žadatel“),  

S  O  U  H  L  A  S  Í  

s vydáním územního rozhodnutí a stavebního povolení pro stavbu: 

„Horní Moštěnice - k. ú. Dluhonice a Henčlov - ČOV Přerov - kalová koncovka“ 
 

Odůvodnění 

Dne 19. 6. 2018 předložil na ministerstvo žadatel žádost o vydání závazného stanoviska  
k výše uvedené stavbě. Žádost byla doložena projektovou dokumentací vypracovanou  
společností. Předmětem řízení je doplnění stávajícího kalového hospodářství ČOV  
o hygienizaci odvodněného kalu sušením. V rámci stavby budou realizovány následující 
objekty: budovy pro odvodnění a sušení kalu, plochy pro kontejnery, biofiltr, kotelna, 
kogenerace, inženýrské sítě, zpevněné plochy a zastřešení stávající skládky kalu.  

Stavba se nachází v ochranném pásmu II. stupně IIB zdrojů přírodní minerální vody zřídelní 
oblasti Horní Moštěnice (dále jen „OP“). OP zdrojů Horní Moštěnice byla stanovena 
usnesením 9. plenárního zasedání SmKNV ze dne 21. 4. 1983, sdělením MZ ČSR č.1-2/1984 
Věstník MZ ČSR (č.1-2, str. 11) a oznámením částka 6/1984 Sb.  

Obsah závazného stanoviska je podle § 149 odst. 1 správního řádu závazný pro výrokovou 
část rozhodnutí správního orgánu, jehož vydání podmiňuje.  

 

 
V Praze dne 21. června 2018                                                                                                 

  Č.j.: MZDR 25458/2018-2/OIS-ČIL-Pr                       

*MZDRX012S6K5* 
MZDRX012S6K5 

czmite
Textové pole
6



 
 

Ministerstvo zdravotnictví  
Palackého náměstí 4, 128 01  Praha 2 

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 
 

Poučení 

Proti tomuto závaznému stanovisku není možné podat rozklad. Jeho obsah je podle § 149 
odst. 5 správního řádu možné přezkoumat pouze v rámci odvolání proti rozhodnutí, k němuž 
je závazné stanovisko vydáváno. 

 

(místo pro)  
otisk úředního razítka 

 

Mgr. Zdeněk Třískala 
vedoucí oddělení OIS/2 
Český inspektorát lázní a zřídel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

Zasílá se datovou schránkou: 

Sweco Hydroprojekt a.s., Minská 1337/18, 616 00 Brno 

Magistrát města Přerov, Stavební úřad, Bratrská 709/34, 750 00 Přerov 

 

 

Vyřizuje:   RNDr. Pavel Procházka         Tel. č. 224 972 564                     Pavel.Prochazka@mzcr.cz 

 
 
 
 

str. č. 2 závazného stanoviska č. j.: MZDR 25458/2018-2/OIS-ČIL-Pr 



Konverzní lístek
Číslo v úložišti: 216513104050457329001

Datum vystavení: 26.6.2018
Konverze nejpozději: 26.7.2018

Konvertovaný dokument: Kompletní datová zpráva
Věc: Dluhonice,Henčlov ČOV Přerov-kalová koncovka

ID zprávy: 587241425
Datum a čas doručení: 26.6.2018 v 10:59:30

Odesílatel: Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 12800 Praha 2, CZ
ID schránky: pv8aaxd

Typ schránky: OVM

Adresát: Sweco Hydroprojekt a.s., Táborská 940/31, 14000 Praha 4, CZ
ID schránky: i2cegr3




	1_Seznam
	03_02_zavazne_stanovisko_souhlas_kaceni_drevin
	085424 -Sweco -VaK PR, ČOV -ZS

	04_MO_SEM
	2018_84170

	06_MZ_lazne_a_zridla
	g1437463

	1_Seznam
	01_HZS
	02_KHS
	VaK-COV_-_kalova_koncivka-SpPS

	03_01_koordinovane_stanovisko
	087078,Sweco,ČOV Přerov- kalová koncovka

	03_03_zavazne_stanovisko_souhlas_§17_vodniho_zakona
	2018-097948

	05_01_KU_OZP_souhrnne_vyjadreni
	Vyjádření ke stavbě - ČOV Přerov - kalová koncovka

	05_02_stanovisko_EIA
	05_03_zavazne_stanovisko_ovzdusi
	79049 VaK Přerov (Sweco Hydroprojekt a.s.), kalová koncovka

	03_04_souhlas_§14_lesniho_zakona
	ČOV Přerov_Sweco_souhlas

	03_05_zavazne_stanovisko_§94j_stavebniho_zakona

	El: 



